



# Mit Schwung ins neue Jahr!

## Gute Vorsätze

Mit frischem Schwung und guten Vorsätzen ins Neue Jahr – so starten viele von uns.

Ein paar Kilos abnehmen, mit dem Rauchen aufhören und mehr Bewegung, am besten an der frischen Luft, stehen auf der Liste ganz oben. Festtagsessen und das ein oder andere Glas Wein und Sekt während der Feiertage haben nicht nur unsere Leber gestresst, auch Blutzucker und Blutfette können jetzt erhöht sein.

Damit es nicht nur bei guten Vorsätzen bleibt, steht Ihnen Ihre Apotheke mit fachkundigem Rat zur Seite. Sie erfahren von uns, wie Sie nachhaltig Ihre Lebensweise ändern und damit Gesundheitsrisiken senken. Noch ist das Jahr jung, und in Sachen Gesundheit geht fast alles!



Marien-  
Apotheke



Marien-Apotheke  
Nele Waldmann e.K.  
Dattelner Str. 13  
59348 Lüdinghausen  
Telefon: 02591/8031  
Telefax: 02591/88271  
[info@marienapotheke-seppenrade.de](mailto:info@marienapotheke-seppenrade.de)  
[www.marienapotheke-seppenrade.de](http://www.marienapotheke-seppenrade.de)

## Öffnungszeiten

Mo, Di, Mi, Do, Fr  
08:00 - 13:00, 14:30 - 18:30 Uhr  
Samstag  
08:30 - 13:00 Uhr

## Neu: Wintermittwoch

In der dunklen Jahreszeit sind wir auch am **Mittwochnachmittag** für sie da.

# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.01.22 bis 31.03.22

### Neuralgin extra Ibu-Lysinat 684mg

Schmerzstillend. Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin. Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben. \*\*\*



Sie sparen **23%!**

**6,95 €** 20 St  
statt\*\* ~~8,97 €~~

### NasenSpray-ratiopharm

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. \*\*\*



Sie sparen **51%!**

**1,95 €** 10 ml  
statt\*\* ~~3,99 €~~  
19,50 € / 100 ml

### Basica Compact Tabletten

Enthält eine ausgewogene Kombination basischer Mineralstoffe und Spurenelemente für einen ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt.



Abbildung ähnlich

Sie sparen **22%!**

**12,35 €** 120 St  
UVP\* ~~15,75 €~~

### Avène Tolérance EXTREME Creme

Reichhaltige Feuchtigkeitspflege für die empfindliche und trockene Haut.



Sie sparen **21%!**

**16,45 €** 50 ml  
UVP\* ~~20,90 €~~  
32,90 € / 100 ml

### apoday Schoko Slim Diät-Drink

apoday Slim unterstützt bei der Gewichtsabnahme. Ein Diät-Drink ersetzt eine ausgewogene, vollwertige Mahlzeit - ohne Kalorienzählen.



Sie sparen **21%!**

**14,25 €** 450 g  
UVP\* ~~17,95 €~~  
3,17 € / 100 g

### Cefavit D3 K2 Mg

Nahrungsergänzungsmittel mit hochdosiertem Vitamin D3, Vitamin K2 und Magnesium. Für Knochen, Muskeln und Blutgerinnung.



Sie sparen **21%!**

**15,75 €** 60 St  
UVP\* ~~19,90 €~~

### aponorm Blutdruckmessgerät

Oberarm Basis Control. Zur schnellen und genauen Messung des Blutdrucks.



Sie sparen **27%!**

**29,00 €** 1 St  
UVP\* ~~39,95 €~~

### Vividrin iso EDO

Vividrin iso EDO antiallergische Augentropfen \*\*\*



Sie sparen **22%!**

**6,45 €** 30x0,5 ml  
statt\*\* ~~8,28 €~~

### Cetirizin AL 10 Filmtabletten

Antiallergikum zur Behandlung von allergischen Erkrankungen, wie z.B. Heuschnupfen. Wirkstoff: Cetirizinhydrochlorid. \*\*\*



Sie sparen **42%!**

**7,45 €** 100 St  
statt\*\* ~~12,95 €~~

### 20% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.

Marien-Apotheke, Lüdinghausen



gültig vom 01.01.2022 - 31.03.2022



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.